Российская    Федерация
Орловская область

Должанский поселковый Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

22 ноября     2013 года № 97

 Об исполнении бюджета посёлка Долгое
за 9 месяцев 2013 года.

(Принято на  18 заседании Должанского
поселкового Совета народных
депутатов)

Доходы бюджета посёлка Долгое за 9 месяцев текущего года сложились в
объёме 12237,9 тысяч рублей  или на 100,9 % к плану. Темп роста к
соответствующему периоду прошлого года составил 155,1%.поступление
собственных доходов обеспечено в сумме 10079,5 тыс. рублей или 104,9% к
плану.

Положительная  динамика по поступлениям собственных доходов по
сравнению с 2012 годом наблюдается по налогу на доходы физических лиц
(2236,0 тыс. рублей), единому сельскохозяйственному налогу (7274,3 тыс.рублей)

Безвозмездные поступления из районного бюджета составили 2158,4,что на
169,5 тыс.рублей меньше прошлого года.

Из общей суммы безвозмездных поступлений 1400,0 тыс.рублей или 64,9%
составила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности.

Кроме того, в виде прочих межбюджетных трансфертов поступило 527,0
тыс.рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер.

Расходы бюджета составили 10079,2 тыс.рублей, рост к уровню прошлого
года-1857,6 тыс. рублей  или 122,6%.

Удельный вес расходов на жилищно-коммунальное хозяйство составил в
общем объеме расходов 59,4%

Исполнение бюджета посёлка позволило на должном уровне обеспечить
решение  основных задач в бюджетной сфере: своевременно выплачивать
заработную плату, оплачивать потребленные энергоресурсы.

Должанский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Отчет об исполнении бюджета посёлка Долгое за 9 месяцев текущего года по
доходам  в сумме 12237,9 тыс.рублей и расходам 10079,2 тыс.рублей принять к
сведению.
2.Администраторам доходов бюджета посёлка усилить работу по увеличению
поступлений в бюджет посёлка.
3.Обеспечить строгое исполнение законодательства о бюджете, целевое и
эффективное расходование бюджетных средств.
3.Разместить данное решение на сайте Администрации Должанского района и
опубликовать в газете «Знамя труда».
Председатель поселкового Совета
народных депутатов           А.П.Батов

Глава посёлка Долгое          К. И. Жердев

Приложение № 1 к решению поселкового
Совета народных депутатов № 97

от 22 ноября 2013 года

Доходы

                                                                                  тыс.руб.

Наименование

 Уточненный план

на 2013 год

 Исполнено

за 9 месяцев

т.г.

 % исполнения

Налоговые и
неналоговые
доходы:

9609,0 10079,5 104,9

Налог на доходы
физических лиц

3046,0 2236,0 73,4

Единый
сельхозналог

5749,0 7274,3 126,5

Налог на
имущество
физических лиц

96,0 52,3 54,5

Земельный налог

657,0 362,6 55,2

Доходы от
использования
имущества

61,0 97,1 159,2

Доходы от
продажи
материальных
активов

-- 36,1 --

Доход от
компенсации
затрат

 21,1 -

Итого
собственные
доходы

Безвозмездные
поступления

2526,5 2158,4 85,4

в т.ч. дотация 1768,1 1400,0 79,2

субвенция 181,4 181,4 100

Прочие
межбюджетные
трансферты

527,0 527,0 100

Прочие доходы 50,0 50,0 100

Всего доходов 12135,5 12237,9 100,9

Приложение №2  к решению
 поселкового Совета народных депутатов

от  22 ноября 2013 года №97

 Расходы

    Тыс. руб

 Наименование раздел Под-
раз-
дел

Целе-
вая
статья

Вид
рас-
хо-
дов

План
на
2013

Освое-
но за  9
мес.

%
исполнения

Общегосударственные
вопросы

01    3565,1 3142,5 88,2

.в том числе:
Резервный фонд

01 11 0700500 013 70,0 65,9 94,2

Национальная
оборона

02    181,4 140,7 77,6

Осуществление
первичного воинского
учёта на территориях
где отсутствуют
военные
комиссариаты

02 03 0013600 500 181,4 140,7 77,6

Национальная
экономика

04     460,9 259,7 56,4

Другие вопросы в
области национальной
экономики

04 12 3400300 500 460,9 259,7 56,4

ЖКХ – всего  05    7156,5 5984,6 83,6

В т.ч. жилищное
хозяйство

05 01 0980201 006 914,8 644,3 70,4

Коммунальное
хозяйство

05 02 3510500 500 251,0 199,1 79,3

Благоустройство 05 03 6000500 500 5990,7 5141,2 85,2

Культура 08    653,6 433,7 66,4

Дворцы и  ДК и другие
учреждения культуры

08 01 4409900 611 653,6 433,7 66,4

Межбюджетные
трансферты

14    118,0 118,0 100

Фонды компенсаций 14 03 5210600 017 118,0 118,0 100

Всего     12135,5 10079,2 83,1